CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 83/2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2017

Pelo presente termo de Contrato que entre si fazem o MUNICÍPIO
DE PERITIBA-SC, Empresa de direito público interno, inscrita no
CNPJ n° 82.815.085/0001-20, com sede à Rua Frei Bonifácio, nº
63, centro, doravante denominada simplesmente de
CONTRATANTE, neste ato representada por sua titular a Senhora
NEUSA KLEIN MARASCHINI, Prefeita Municipal, brasileira,
casada, residente e domiciliada neste Município, inscrito no CPF nº
825.056.329-87, e CAPINZAL CENTER LTDA ME, Pessoa Jurídica
de Direito Privado, inscrita no CNPJ de nº 07.383.088/0001-17,
com sede à Rua Sete de Abril, nº 3151, Ouro/SC, neste ato
representada pelo seu Representante Legal o Senhor Enio Delazeri,
portador da Carteira de Identidade n° 1870202 e CPF n°
453.533.100-63, a seguir denominada simplesmente de
CONTRATADA, perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam
o presente contrato, cuja celebração foi autorizada pelo Processo
Licitatório nº 33/2018, Pregão Presencial n° 14/2018 que se regerá
nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, atendidas as
Cláusulas e condições que anunciam   a seguir:

Justificativa: Este aditivo se justifica tendo em vista que houveram exonerações
e nomeações após a conclusão do Processo Licitatório, sendo necessária a
aquisição dos itens para mais uma cesta básica.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
Fica acrescido no objeto do contrato 61/2018 conforme relação abaixo:

Item Material/Servic ̧o Unid.
medida

Marca Qtd R$ Und R$ Total

2 575 - Arroz, classe longo fino, tipo 1,
subgrupo parbolizado 5kg
Arroz, classe longo fino, tipo 1,
subgrupo parbolizado, acondicionado
em embalagem plástica de
polipropileno original do fabricante,
resistente e transparente, com 5 kg,
isento de matéria terrosa, pedras,
fungos ou parasitas, livre de umidade
e fragmentos estranhos, deve ter
procedência nacional e ser de safra
corrente, produto isento de registro no
ministério da agricultura - Serviço de
Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de
Inspeção Estadual (SIE), informações
do fabricante, especificação do
produto, data de validade e lote,
estampados na embalagem, sem
glúten.

UN SAFRA 01  7,59  7,59

4 3844 - Extrato de Tomate simples
concentrado 340gr
Extrato de Tomate simples
concentrado deverá ser preparado

UN BONARE 01  1,49  1,49

com frutos maduros, escolhidos, sãos,
sem pele e semente, o produto deverá
estar isento de fermentação e não
indicar processamento defeituoso,
ingredientes: tomate, açúcar e sal,
não contendo glúten, em embalagem
de alumínio conteúdo de 340gr,
original do fabricante, sem aditivos ou
conservantes, na embalagem devem
constar as especificações do produto,
informações do fabricante, prazo de
validade e lote, produto isento de
registro no Ministério da Agricultura -
Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou
Serviço de Inspeção Estadual (SIE).

8 8816 - Sal refinado 500gr
Sal refinado, iodado, com granulação
uniforme e com cristais brancos, com
no mínimo 98,5% de cloreto de sódio
e com dosagem de sais de iodo de no
mínimo 10mg e no máximo 15mg por
Kg de acordo com a Legislação Federal
Específica, não contendo glúten,
acondicionado em embalagem plástica
de polipropileno, resistente e
transparente de 500gr, original do
fabricante, com especificações do
produto, informações do fabricante,
prazo de validade e lote, produto
isento de registro no Ministério da
Agricultura - Serviço de Inspeção
Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção
Estadual (SIE).

UN ZIZO 01  0,79 0,79

9 12866 - Água sanitária/alvejante 2
lts, solução aquosa à base de
hipoclorito de sódio ou cálcio, com
teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5%
p/p., com registro na ANVISA.
Água sanitária/alvejante 2 lts,
solução aquosa à base de hipoclorito
de sódio ou cálcio, com teor de cloro
ativo entre 2,0 a 2,5% p/p., com
registro na ANVISA.

UN MIL
FLORES

01  2,84 2,84

10 299 - Amaciante de roupa 2 lts, com
fragrância suave.

UN NATUARTTE 01  2,98 2,98

12 3252 - Desinfetante germicida,
embalagem 2 litros

UN TOP MIL 01  2,82  2,82

13 12867 - Detergente líquido neutro
500ml
Detergente líquido neutro 500ml

UN LIMPOL 01  1,24  1,24

14 7275 - Papel hig. 100 % celulose
virgem, extra branco, folha dupla
Papel higiênico, 100 % celulose
virgem, extra branco, folha dupla de
alta qualidade, c/ 4und de 30mts
cada.

UN FOFINHO 01  3,20  3,20

15 8746 - Sabão em pó biodegradável,
com alvejante, embalagem com 1kg.

UN BRILHANTE 02  5,40 10,80

Sabão em pó biodegradável, com
alvejante seguro, composição:
tensoativo aniônico, tamponantes,
coadjuvante, sinergista, branqueador
óptico, corantes, alvejante, essência,
carga e água. contém aquil benzeno
sulfonato de sódio, tripla ou
multiação, embalagem c/ 1kg.

16 8750 - Sabonete 90 G_1
Sabonete 90 g

UN PALMOLIVE 3  1,12  3,36

Total  29,47

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:
O valor do contrato é de R$ 29,47 (vinte e nove reais e quarenta e sete centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:
As demais cláusulas e condições do contrato original permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO
E, por estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam, juntamente com
as testemunhas abaixo, em 03 (Três) vias de igual teor e forma, obrigando-se por
si e por seus sucessores a cumpri-lo em todos os seus termos.

Município de Peritiba (SC), em 14 de Maio de 2018.

_________________________________

________________________________
NEUSA KLEIN MARASCHINI

Prefeita Municipal
Município

CAPINZAL CENTER LTDA ME
 Contratado

_____________________________
LIZIANE KLEIN GAERTNER

Testemunha

______________________________
CELESTINO BORGES VIEIRA

Testemunha

___________________________________
ADELAIDE MARISETE GERHARDT

Fiscal do Contrato